
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
29 DE AGOSTO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

Leilão Público nº 0204/2024/90.0055-AL 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA , por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou 
isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados a 
contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) ROSA DA FONSECA, AL, FAROL, AL, MACEIO 
SHOPPING, AL, vencidos há mais de 30 dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para 
habilitação, valores, prazos e demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o 
presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 09/09/2024 a 26/09/2024, 
em horário bancário, na(s) a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . 
A exibição das imagens dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 23/09/2024 a 26/09/2024, no site da 
CAIXA na internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . As propostas são efetuadas 
nos terminais de autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 
26/09/2024, horário de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será 
efetuada no dia 03/10/2024, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 08/10/2024, para as demais 
convocações, nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA 
na Internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br ., opção Resultados. São Paulo, 06 
de agosto de 2024. A COMISSÃO 

AVISO DE VENDA
Leilão Público nº 0205/2024/62.3209-AL 

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA , por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou 
isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados 
a contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) PAULO AFONSO, BA, CAPITAL DO 
AGRESTE, AL, vencidos há mais de 30 dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para 
habilitação, valores, prazos e demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o 
presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 09/09/2024 a 26/09/2024, 
em horário bancário, na(s) a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . 
A exibição das imagens dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 23/09/2024 a 26/09/2024, no site da 
CAIXA na internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . As propostas são efetuadas 
nos terminais de autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 
26/09/2024, horário de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será 
efetuada no dia 03/10/2024, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 08/10/2024, para as demais 
convocações, nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA 
na Internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br ., opção Resultados. São Paulo, 06 
de agosto de 2024. A COMISSÃO

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

SINDICATO DOS AUXILIARES E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM NO 
ESTADO DE ALAGOAS – SATEAL - CNPJ: 24.312.647/0001-17- CODIGO 
SINDICAL 021313033261 – RUA PEDRO MONTEIRO, 288 – CENTRO – 
MACEIÓ – ALAGOAS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO DOS AUXILIARES E TÉCNICOS DE 
ENFERMAGEM NO ESTADO DE ALAGOAS-SATEAL, Sr. Mario Jorge dos Santos 
Filho, no uso de suas atribuições Estatutárias e Legislação vigente, convocam todos os 
Associados e não associados vinculados a categoria profissional representada por esta 
Entidade Sindical a comparecerem e participarem da Assembleia Geral Extraordinária,   
que se realizará do dia 05 de setembro  de 2024, na sede do Sindicato situada na Rua Pedro 
Monteiro 288 – Centro – Maceió/AL., CEP: 57020-380, às 10:00 horas em primeira 
convocação com 2/3 dos presentes e não havendo quórum legal, a Assembleia será no 
mesmo dia e local  as 10:30  horas em segunda convocação, com 1/3 no mínimo dos 
presentes, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: A) Discutir e aprovar em votação 
secreta a  proposta e renovação  da Negociação do Aumento Salarial, piso nacional da 
enfermagem e outras melhorias das condições de trabalho, através de acordo, convenção 
ou Dissidio coletivo de trabalho para o exercício 2024/2025;  B) Conceder amplos 
poderes ao Presidente do Sindicato para negociar com a categoria econômica 
representada pelo Sindicato dos Estabelecimentos de Serviços de Saúde CNPJ 
24.256.158/0001-95, Frustradas as negociações, instaurar Dissídio Coletivo perante o 
poder Judiciário competente. C) Discutir e aprovar Taxa Assistencial, fixando percentual 
ou valor do desconto para toda a categoria representada contemplada com os reajustes 
negociado cujo valor será revertido em favor do Sindicato Laboral; D) Instalar 
Assembleia Geral em caráter permanente, para a qualquer momento, apreciar 
contrapropostas ou propostas até a conclusão do Acordo Coletivo de Trabalho. 

Maceió, AL, 29 de setembro de 2024
Mario Jorge dos Santos Filho

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP Nº 078/2024 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000000684/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
AMGESP – 90.119/2024; Tipo: Menor preço por  item; Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos CEAF (Comprimidos e Cápsulas) 02 – 
DFD 114/2024 -  Data de realização: 12 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de 
Brasília.
Processo: E:04105.0000000892/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
AMGESP – 90.120/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos (Comprimidos e Cápsulas) 03 – DFD 
150/2024 -  Data de realização: 12 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000891/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
AMGESP – 90.121/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos (Comprimidos e Cápsulas) 02 – DFD 
149/2024 -  Data de realização: 12 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000906/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
AMGESP – 90.122/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos (Diversos) 05 – DFD 154/2024-  Data de 
realização: 12 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000827/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 
AMGESP – 90.123/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos Diversos (Geral) 03 – DFD 140/2024-  
Data de realização: 12 de setembro de 2024, às 09:00h, horário de Brasília.

Disponibilidade: Endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas 
as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações: 82 
3315-7241.

Maceió, 26 de agosto de 2024.
Ivan José Duda Filho

Assessor Especial da Superintendência de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PRODUTORES DE LEITE FAMILIAR DA 
BACIA LEITEIRA DE ALAGOAS – COOPAZ - CNPJ Nº 11.225.444/0001-41

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Diretor Presidente da Cooperativa Agropecuária de Produtores de Leite Familiar da 
Bacia Leiteira de Alagoas  COOPAZ, no uso de suas atribuições estatutárias, CONVOCA os 
associados em pleno gozo de seus direitos sociais, que nesta data somam o número de 43 
(quarenta e três), para se reunir em Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 19 
(dezenove) de Setembro de 2024, no Auditório do Polo Agroalimentar de Batalha, localizado à 
Avenida Governador Afrânio Lages, s/n, centro, Município de Batalha, Estado de Alagoas ( 
Local escolhido devido a necessidade de um espaço amplo), com início às 08h00min (oito 
horas), em 1ª (primeira) convocação com 2/3 (dois terços) dos associados, às 09h00min (nove 
horas), em 2ª (segunda) convocação com ½ + 1 (metade mais um) do número de associados, e 
às 10h00min (dez horas), em 3ª (terceira) convocação com no mínimo 10 (dez) associados, 
para deliberarem sobre:

ORDEM DO DIA:

1. Eleição do conselho administrativo.
2. Eleição do conselho fiscal.

Batalha/AL, 28 de agosto de 2024

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 09.1/2024 2° Chamada 
Processo n.º 0900.002966/2024
Tipo: Menor Preço por de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada em aquisição de mobi-
liário escolar.
Data de realização: 18 de setembro de 2024 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 14/2024
Processo n.º 0500.012826.2023
Tipo: Menor Preço por item
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para construção de piso 
polido para 03 galpões, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Infraes-
trutura e Agricultura da Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia-AL. 
Data de realização: 19 de setembro de 2024 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

EXÉRCITO BRASILEIRO
59º BATALHÃO DE 
INFANTARIA MOTORIZADO

Pregão Eletrônico n° 90131/2024 – UASG 160004 
Número do processo 64106.006754/2024-53

Objeto: Contratação de serviço de limpeza médico-hospitalares, para atender as 
necessidades do Posto Médico de Guarnição de Maceió do 59° Batalhão de Infantaria 
Motorizado. Total de um item licitado. Edital: 27/08/2024 das 08h00 às 12h00 e das 
13h00 às 16h00 Endereço: AV. Fernandes Lima, 1970, Pitanguinha, Maceió-AL, 
no https://59bimtz.eb.mil.br/index.php/licitacoes/category/37-editais-2024 
ou https://pncp.gov.br/app/editais. Envio das propostas a partir de 27/08/2024 
no site https://www.gov.br/compras. Abertura da sessão pública: 10/09/25024 às 
08h30 no site https://www.gov.br/compras. 

26 de agosto de 2024
LEONARDO ANDRADDE ROCHA – Ten Cel

Ordenador de Despesas Substituto - 59 BI Mtz

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA
AVISO DE LICITACÃO Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024  
Objeto: Contratação de empresa especializada para OBRA DE ENGENHARIA – 
CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO EDUCACIONAL INFANTIL  NO MUNICÍPIO DE 
JAPARATINGA/AL. Tipo: Menor preço. Data de realização: 13/09/2024, às 10:00h (horário 
local). O edital encontra-se a disposição dos interessados através do endereço eletrônico 
www.bnc.org.br. Japaratinga – Alagoas, 27 de agosto de 2024. JOSÉ SEVERINO DA SILVA 
Prefeito

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 047/2024 OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da 
proposta mais vantajosa para o registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Japaratinga/AL. 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 19.780,00 (Dezenove mil setecentos e oitenta 
reais). DATA DA SESSÃO: 04/09/2024 – www.bnc.org.br PERÍODO DE LANCES: De 08:00 
às 14:00 Japaratinga – Alagoas, 27 de agosto de 2024 JOSÉ SEVERINO DA SILVA Prefeito
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
048/2024 OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para 
a aquisição de tonners e cartuchos, destinados a Secretaria Municipal de Administração do 
município de Japaratinga/AL. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 37.731,30 (Trinta e 
sete mil setecentos e trinta e um reais e trinta centavos). DATA DA SESSÃO: 04/09/2024 – 
www.bnc.org.br PERÍODO DE LANCES: De 08:00 às 14:00 Japaratinga – Alagoas, 27 de 
agosto de 2024 JOSÉ SEVERINO DA SILVA Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

AVISO DE COTAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS
SEGUNDA CHAMADA

A Prefeitura Municipal de Feliz Deserto/AL, vem através da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, solicitar de todos os interessados, cotações/proposta de preços para 
Aquisição de Instrumentos Musicais para crianças e adolescentes do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos – SCFV, para atender as necessidades da Secretária de Assistência 
Social, do município de Feliz Deserto/AL, na forma do Art. 75, §3º da Lei nº 14.133/2021, 
demonstrando o interesse em obter propostas adicionais de interessados, para que seja 
selecionada a proposta mais vantajosa.
O Edital, termo de referência e demais anexos, constando o quantitativo e as especiações do 
objeto encontrara-se disponível no site da prefeitura, ou pode ser solicitado pelo e-mail:  
setorcomprasfd@gmail.com, ou no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Feliz 
Deserto/AL, situada na Rua Dr. Getúlio Vargas, 32 - Centro, respeitando os 03 (três) dias úteis a 
contar desta publicação.

Informamos que as cotações/propostas, deveram ser enviadas no prazo de até 03 (três) dias 
úteis a contar desta publicação no e-mail, .setorcomprasfd@gmail.com

Feliz Deserto/AL, 28 de Agosto de 2024
ALVARA MONIK TENÓRIO BELTRÃO SIQUEIRA

Secretária Municipal de Assistência Social

COMUNICADO OI AOS CLIENTES
A Oi S/A, em Recuperação Judicial, Concessionária do Serviço Telefônico Fixo Comutado 
- STFC - modalidade local, na Região I exceto setor 3 do Plano Geral de Outorgas - 
PGO, comunica ao público em geral, do Estado de Alagoas, os novos valores máximos e 
promocionais homologados do Plano Fale 230 (PA 145), a partir de 1º de outubro de 2024.
1 - Valores máximos e promocionais homologados:
Valores em Reais incluindo impostos e contribuições sociais, com data-base para futuros reajustes 
tarifários de outubro de 2024, tomando-se o Índice de Serviços de Telecomunicações relativo ao mês de 
outubro 2020 como básico para o cálculo do reajuste.
1.1 Plano Alternativo de Serviço Local - Assinatura

Descrição Valores em R$ com 
Tributos Inclusos

OI FALE 230 (PA 145) - Assinatura 81,83

Obs:   1 - Os demais valores promocionais dos Planos  Fale 230 (PA 145), não publicados neste 
comunicado, permanecem inalterados. Qualquer alteração será previamente divulgada.

PREFEITURA DE SENADOR RUI PALMEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº: 023/2024

Tipo: Menor Preço. - Processo nº: 05140013/2024. - Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa no fornecimento de pneus e acessórios, destinado a suprir as 
necessidades das secretarias e órgãos públicos do Município de Senador Rui Palmeira – AL.
Data da abertura da sessão pública: 11/09/2024.
Horário da abertura da sessão pública: 09:30 horas (horário de Brasília).
Local: Através do Portal Bolsa Nacional de Compras – BNC www.bnc.org.br
Informações Gerais: Comissão de Licitação, localizada na Rua Santa Terezinha, nº 229 - Centro 
–  S e n a d o r  R u i  P a l m e i r a  –  A L .  C e p :  5 7 . 5 1 5 - 0 0 0 ,  a t r a v é s  d o  e - m a i l 
setorlicitacoessrp@hotmail.com

Senador Rui Palmeira - AL, 28 de agosto de 2024.
ROGÉRIO VIEIRA CABRAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024, no dia 11/09/2024 às 09:00hrs, objetivando o Registro 
de preços para a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE/AL, especificações 
e quantidades descritas no edital e seus anexos.

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

FONE: 82-3316-5855

COMUNICADO OI AOS CLIENTES
A Oi S/A, em Recuperação Judicial, concessionária do Serviço Telefônico Fixo Comutado 
- STFC - modalidade local, na Região I exceto setor 3 do Plano Geral de Outorgas - 
PGO, comunica ao público em geral, do Estado de Alagoas, os novos valores máximos 
homologados e os novos valores promocionais para os Planos de Serviços Alternativos 
Locais listados abaixo.
1 - Valores máximos homologados:
Valores em Reais incluindo impostos e contribuições sociais, com data-base para futuros reajustes 
tarifários de outubro de 2024, tomando-se o Índice de Serviços de Telecomunicações - IST relativo ao 
mês de outubro de 2020 como básico para o cálculo do reajuste. 
1.1 Plano Alternativo de Serviço Local

Descrição Valores em R$
OI FALE 1000 - PA 109  

Assinatura 209,12
OI Fale 350 - PA 146  

Assinatura 101,78
OI FALE NAVEGUE NOITE 1000 - PA 110  

Assinatura 299,96
OI FIXO CONTROLE 80 RES - PA 124  

Assinatura 60,62
OI FIXO CONTROLE 200 RES - PA 124  

Assinatura 90,93
OI FIXO CONTROLE 400 RES - PA 124  

Assinatura 115,74
2 - Valores promocionais:
Promocionalmente a partir de 1º de outubro de 2024 a Oi praticará os valores abaixo, com impostos e 
contribuições sociais. 
2.1 Plano Alternativo de Serviço Local 

Descrição Valores em R$
OI FALE 1000 - PA 109  

Assinatura 187,61
OI Fale 350 - PA 146  

Assinatura 101,32
OI FALE NAVEGUE NOITE 1000 - PA 110  

Assinatura 77,46
OI FIXO CONTROLE 80 RES - PA 124  

Assinatura 58,70
OI FIXO CONTROLE 200 RES - PA 124  

Assinatura 82,91
OI FIXO CONTROLE 400 RES - PA 124  

Assinatura 102,28
Obs:  - Os demais valores promocionais deste plano, não publicados neste comunicado, permanecem 
inalterados. Qualquer alteração será previamente divulgada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90002/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP), 
para eventual ou futura aquisição de Água Mineral própria para o consumo humano, 
acondicionada em garrafões de 20 litros (retornável), em garrafas de 500 ML (não retornável) e 
garrafões de 20 litros (refis), para fins das secretarias, nos termos do Edital e anexos. Data: 
11/09/2024 às 09h00min. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do 
Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) 
para eventual ou futura aquisição de vasilhames de bo�jão de gás (GLP) de 13kg e 45kg e recargas 
acondicionadas em bo�jas de gás (GLP) 13kg e 45kg, retornáveis, para fins das secretarias, nos 
t e r m o s  d o  E d i t a l  e  a n e xo s .  D a t a :  1 1 / 0 9 / 2 0 2 4  à s  1 4 h 0 0 m i n .  L o c a l / S i t e : 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90004/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) 
para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza, descartáveis, utensílios domés�cos e 
produtos de higiene pessoal, para fins das secretarias, nos termos do edital e anexos. Data: 
12/09/2024 às 09h00min. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do 
Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90005/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) 
para eventual ou futura contratação de empresa especializada no fornecimento de combus�vel, 
para o abastecimento da frota oficial de veículos e maquinas alocados do município, para fins das 
secretarias, nos termos do Edital e anexos. Data: 12/09/2024 às 14h00min. Local/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90006/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) 
para eventual ou futura aquisição de Gêneros Alimen�cios, para fins das secretarias, nos termos 
do Edital e anexos. Data: 13/09/2024 às 09h00min. Local/Site: www.gov.br/compras/pt-br, 
ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site: www.gov.br/compras/pt-br e 
www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90007/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (RP) 
para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, para fins das secretarias, nos 
t e r m o s  d o  E d i t a l  e  a n e xo s .  D a t a :  1 3 / 0 9 / 2 0 2 4  à s  1 4 h 0 0 m i n .  L o c a l / S i t e : 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.       

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 – UASG 982749
Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 90008/2024 – UASG 982749. Tipo: Menor 
Preço/Maior Percentual de desconto. Modo/Disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de Veículo 
Automotor, Tipo Passeio, para o transporte de equipes e para serviço da unidade assistenciadas, 
provenientes de emenda parlamentar, conforme Proposta de Aquisição nº 11415.703000/1210-
01 do FNS, nos termos do Edital e anexos. Data: 19/09/2024 às 09h00min. Local/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Compras.gov.br. Edital/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br e www.doisriachos.al.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.       

RAMON CAMILO SILVA
Prefeito. 

AVISO DE REGULARIZAÇÃO LICENÇA OPERAÇÃO - RLO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS, inscrita no CNPJ sob o nº 12.250.908/0001-32, 
situada AV MIGUEL V DE NOVAES, 100 – CENTRO, DOIS RIACHOS/AL – AL, cep: 57.560-000, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a Regularização Licença Operação -RLO – da Unidade Santa 
Lúcia.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS, inscrita no CNPJ sob o nº 12.250.908/0001-32, 
situada AV MIGUEL V DE NOVAES, 100 – CENTRO, DOIS RIACHOS/AL – AL, cep: 57.560-000, torna 
público que requereu ao IMA/AL, a Regularização Licença Operação -RLO – da Unidade 
Policlínica.

RAMON CAMILO SILVA
Prefeito

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=99f5d2a3-f898-4a5e-a94b-d6d1817a04f9

		2024-08-28T22:37:20-0300




